procuratio visitationem semper comitatur, et non tantum 
episcopi sed etiam archidiaconi officiales et ministri 
eorum in magnum gravamen monasteriorum admit- 
tuntur, et equi eorum ad perhendinandum donee per 
moram ibi meliorentur; «ct etiam redditus monas- 
teriorum clericis episcoporum et archidiaconorum con- 
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ferri solent, et alia dona! importabilia quz nos omnia A.D. 1204. 
aliquando sustinuimus, et vicini nostri gravius: nec 
intelligentes quod episcopi ab abbatibus ut monachos 
deprimerent facilime solent corrumpi, quod nos ali- 
quando experti sumus. Non intellexerunt etiam 
quantz expense sint necessarie ad sequendum conven- 
ticula et vocationes episcoporum, nec scire volebant 
quod mortaliter peccarent si scientes et volentes ecclesise 
suz adulterum superinducerent quum habeat sponsum, 
dominum videlicet Cantuariensem, ecclesie nostra 

tutorem et nobis perpetuum legatum, cui cura animarum 
nostrarum a domino papa est commissa, et siquid 
sinistree partis apud nos compertum fuerit oriri potius 
ejus auribus deferatur quam per alieujus occultam 
sententiam locus sanctus depravetur injuste, ut per 
ejus corrigatur cautelam et industriam; et qui talem 
habebant absque onere correctorem ? qui corrumpi non 
potest, quasi relinquentes Jesum petierunt Barraban. 
Et omnibus diebus vita mex quandocunque ab abbate 
deprimebamur magis volebant quidam falsi fratres a non 
suo judice episcopo Wigornensi habere correctionem 
cum przedictis oneribus quam a patre suo Cantuariensi 
archiepiscopo sine omni onere, quum idem archiepiscopus 
nostram habeat unicam ecclesiam in Anglia sibi com- 
mendatam et ideo specialissimam post Cantuariensem 
sibi intitulatam. | Quare nequaquam omittere poterit 
quin ad vocationem nostram ad nos veniat, et corrigenda 
ita corrigat quod ob defectum ejus ad dominum papam 
recurrere nos non oporteat. 

Sed nec hoc eos terruit, quod ego maxime verebar, 
ne si episcopus in nos et monasterium nostrum plenam 
haberet jurisdictionem ad hoc omnimodis operam daret 
(sicut magister Willielmus de Verdun summus consilia- 
rius ejus sepe dicebat) quod episcopus abbas noster 
efficeretur, sicut fuit beatus Ecgwinus preedecessor ejus, 
sicut fecerunt episcopi Saresburiensis et Bathoniensis 

! Sic : lege onera. | *correctorem] correctionem, MS. 
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contra Malbesburiam et Glastoniam, et maximos reddi- 
tus earundem abbatiarum sibi appropriaverunt. Nec 
propter periculum amissionis jurisdictionis vallis moti 
sunt, nescientes quia impossibile est monasterium sub- 
jectum esse episcopo et vallem exemptam, qus tantun- 
dem valet quantum residuum abbatie. Sola enim cor- 
rectio per censuram ecclesiasticam quam habemus in 
malefactores nostros, quam alii monachi non habent,